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Ortsrechtaktuell Stand 2021 
 

Fundstelle Abgabenart 

 

Satzung für die Erhebung einer 
Kommunalabgabe zur Abwälzung 
der Abwasserabgabe für 
Kleineinleiter 

Abgabesatz 17,90 €/Einwohner 

 

Beitrags- und Gebührensatzung  
zur Entwässerungssatzung 

Kanalherstellungsbeitrag Einleitungsgebühr 

Geschoßfläche  14,80 €/m2 2,60 €/m3 

 

Satzung über die Erhebung von 
Benutzungsgebühren für den  
Besuch des Kindergartens in 
Lichtenau 

Kindergartenkinder Schulkinder Kleinkinder unter  
3 Jahren 

Monatsgebühr  
60,00 €, 
je weiterer 
Betreuungsstunde 
5,00 € steigend 

Tagesgebühr 
11,00 € 

Monatsgebühr 
100,00 €, 
je weiterer 
Betreuungsstunde 
10,00 € steigend 

 

Gebührensatzung für die 
gemeindlichen Friedhöfe 

Urnengrab Urnenkammer Familiengrab 
1,20 m breit 

Familiengrab 
1,80 m breit 

19,90 €/Jahr 56,60 €/Jahr 30,60 €/Jahr 45,90 €/Jahr 
 


